
 
 

UCHWAŁA NR XVI/203/25 
RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.[1]) i art. 212, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.[2]) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2025 zwiększa się planowane dochody o kwotę 
5.203.641,60 zł z tego zwiększa się dochody bieżące o kwotę 4.309.005,39 zł i zwiększa się dochody 
majątkowe o kwotę 894.636,21 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. W planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2025 zwiększa się planowane wydatki o kwotę 
5.184.682,99 zł, z tego zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 3.131.810,90 zł i zwiększa się wydatki 
majątkowe o kwotę 2.052.872,09 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet miasta Legnicy na rok 2025 wynosi: 

 1) dochody budżetu miasta    980.237.837,38 zł 
    z tego:  
    a) dochody bieżące    881.173.772,60 zł 
    b) dochody majątkowe      99.064.064,78 zł    
2) wydatki budżetu miasta 1.028.698.914,10 zł 
    z tego:  
    a) wydatki bieżące    879.087.689,75 zł 
    b) wydatki majątkowe    149.611.224,35 zł 
3) deficyt budżetu miasta      48.461.076,72 zł 
4) przychody budżetu miasta    177.061.155,38 zł 
5) rozchody budżetu miasta    128.600.078,66 zł 

§ 3. W uchwale nr XI/122/24 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta 
Legnicy na rok 2025, zmienionej uchwałami nr XIII/165/25 z dnia 24 lutego 2025 r., nr XIV/172/25 z dnia 
31 marca 2025 r. i nr XV/192/25 z dnia 28 kwietnia 2025 r.: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 czerwca 2025 r.

Poz. 2989



„§ 3. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu miasta Legnicy w wysokości 48.461.076,72 zł, 
którego źródłem pokrycia będą przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
2.766.851,30 zł, przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w wysokości 868.880,62 zł i z pożyczki w wysokości 44.825.344,80 zł.”; 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu miasta Legnicy w wysokości 
177.061.155,38 zł i łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu miasta Legnicy w wysokości 
128.600.078,66 zł.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 272.883.423,46 zł 
zaciąganych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu miasta Legnicy w wysokości 
15.000.000,00 zł; 

2) pokrycie planowanego deficytu budżetu miasta Legnicy w wysokości 108.220.771,96 zł, z tego: 

- rok 2025 w wysokości 44.825.344,80 zł, 

- rok 2026 w wysokości 63.395.427,16 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w wysokości 
149.662.651,50 zł, z tego: 

- rok 2025 w wysokości 128.600.078,66 zł, 

- rok 2026 w wysokości 21.062.572,84 zł. 

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Legnicy do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu miasta Legnicy w wysokości 
15.000.000,00 zł oraz prawnego zabezpieczenia kredytów i pożyczek. 

3. Określa się wysokość sumy do której Prezydent Miasta Legnicy może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania inne niż określone w pkt. 2, tj. do sumy odpowiadającej równowartości 40.000.000,00 zł.”. 

§ 4. W wykazie inwestycji i zakupów inwestycyjnych planowanych do realizacji przez miasto Legnica 
w roku 2025 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. W planie przychodów i rozchodów budżetu miasta Legnicy na rok 2025 dokonuje się zmian zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 6. W planie dochodów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i planie 
wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. W zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Legnicy w roku 
2025 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 9. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Legnicy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy: 
Karolina Jaczewska-Szymkowiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2989



 
[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r., poz. 1572, poz.1907 i poz.1940. 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r., poz.1572, poz.1717, 

poz. 1756 i poz.1907, Dz.U. z 2025 r., poz.39. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2989



   

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

758 Różne rozliczenia  81 238 302,18  2 723 646,00   95 397,00  2 628 249,00  83 961 948,18

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego    0,00  2 628 249,00  2 628 249,00  2 628 249,00

1) dochody bieżące    0,00  2 628 249,00  2 628 249,00  2 628 249,00
z tego:

2380 Środki na uzupełnienie dochodów miast na prawach powiatu    0,00  2 628 249,00  2 628 249,00  2 628 249,00
75867 Krajowy Plan Odbudowy  6 819 478,53   95 397,00   95 397,00  6 914 875,53

1) dochody bieżące    0,00   95 397,00   95 397,00   95 397,00
z tego:

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

   0,00   95 397,00   95 397,00   95 397,00

801 Oświata i wychowanie  21 100 924,74   381 990,51   381 990,51  21 482 915,25
80101 Szkoły podstawowe  2 151 092,00   381 990,51   381 990,51  2 533 082,51

1) dochody bieżące   669 800,65   142 397,01   142 397,01   812 197,66
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych   146 253,00   142 397,01   142 397,01   288 650,01
2) dochody majątkowe    0,00   239 593,50   239 593,50   239 593,50
z tego:

6260
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych

   0,00   239 593,50   239 593,50   239 593,50

851 Ochrona zdrowia   212 000,00   1 580,00   1 580,00   213 580,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi    0,00   1 580,00   1 580,00   1 580,00

1) dochody bieżące    0,00   1 580,00   1 580,00   1 580,00
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00   1 580,00   1 580,00   1 580,00

852 Pomoc społeczna  24 427 220,22   118 200,00   12 200,00   106 000,00  24 545 420,22
85202 Domy pomocy społecznej  6 807 108,00   106 000,00   106 000,00  6 913 108,00

1) dochody bieżące  6 807 108,00   106 000,00   106 000,00  6 913 108,00

§ Wyszczególnienie

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025

Plan przed zmianą Zmiana planu
z tego: Plan 

po zmianie
Dział Rozdział 

Załącznik nr 1
do  Uchwały Nr XVI/203/25
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 26 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2989



- 2 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

§ Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana planu
z tego: Plan 

po zmianie
Dział Rozdział 

z tego:
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00   6 000,00   6 000,00   6 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów   450 000,00   100 000,00   100 000,00   550 000,00

85203 Ośrodki wsparcia  3 011 227,60   6 000,00   6 000,00  3 017 227,60
1) dochody bieżące  3 011 227,60   6 000,00   6 000,00  3 017 227,60
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00   6 000,00   6 000,00   6 000,00
85215 Dodatki mieszkaniowe    456,66    700,00    700,00   1 156,66

1) dochody bieżące    456,66    700,00    700,00   1 156,66
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00    700,00    700,00    700,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej  3 955 700,00   5 500,00   5 500,00  3 961 200,00

1) dochody bieżące  3 955 700,00   5 500,00   5 500,00  3 961 200,00
z tego:

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych    0,00   2 500,00   2 500,00   2 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów    0,00   3 000,00   3 000,00   3 000,00

855 Rodzina  44 700 655,07   885 300,00   900 000,00 -  14 700,00  45 585 955,07
85504 Wspieranie rodziny   739 654,80 -  16 000,00 -  16 000,00   723 654,80

1) dochody bieżące   739 654,80 -  16 000,00 -  16 000,00   723 654,80
z tego:

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej   24 000,00 -  16 000,00 -  16 000,00   8 000,00
85508 Rodziny zastępcze   664 844,68   1 300,00   1 300,00   666 144,68

1) dochody bieżące   664 844,68   1 300,00   1 300,00   666 144,68
z tego:

0920 Wpływy z pozostałych odsetek    0,00   1 300,00   1 300,00   1 300,00
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  4 221 644,46 -  100 000,00 -  100 000,00  4 121 644,46

1) dochody bieżące  2 155 242,95 -  100 000,00 -  100 000,00  2 055 242,95
z tego:

0830 Wpływy z usług   657 780,00 -  100 000,00 -  100 000,00   557 780,00
85519 Świadczenia "aktywny rodzic"  4 003 750,00  1 000 000,00  1 000 000,00  5 003 750,00

1) dochody bieżące  4 003 750,00  1 000 000,00  1 000 000,00  5 003 750,00
z tego:

0830 Wpływy z usług  4 003 750,00  1 000 000,00  1 000 000,00  5 003 750,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  73 661 825,39   437 882,38   437 882,38  74 099 707,77
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  60 156 583,64   437 832,38   437 832,38  60 594 416,02

1) dochody bieżące  60 156 583,64   437 832,38   437 832,38  60 594 416,02
z tego:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00   437 832,38   437 832,38   437 832,38

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2989



- 3 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9

§ Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana planu
z tego: Plan 

po zmianie
Dział Rozdział 

90013 Schroniska dla zwierząt    510,00    50,00    50,00    560,00
1) dochody bieżące    510,00    50,00    50,00    560,00
z tego:

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej    510,00    50,00    50,00    560,00

926 Kultura fizyczna  3 985 630,00   655 042,71   655 042,71  4 640 672,71
92601 Obiekty sportowe  1 403 300,00   655 042,71   655 042,71  2 058 342,71

2) dochody majątkowe  1 000 000,00   655 042,71   655 042,71  1 655 042,71
z tego:

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

 1 000 000,00   655 042,71   655 042,71  1 655 042,71

Ogółem, z tego:  975 034 195,78  5 203 641,60  2 484 092,60  2 719 549,00  980 237 837,38
1) dochody bieżące  876 864 767,21  4 309 005,39  1 589 456,39  2 719 549,00  881 173 772,60
- własne  710 742 365,01  1 585 359,39  1 494 059,39   91 300,00  712 327 724,40
- dotacje i subwencje  166 122 402,20  2 723 646,00   95 397,00  2 628 249,00  168 846 048,20
w tym:

dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

 6 135 686,55   95 397,00   95 397,00  6 231 083,55

2) dochody majątkowe  98 169 428,57   894 636,21   894 636,21  99 064 064,78
z tego:
- własne  36 023 340,97   655 042,71   655 042,71  36 678 383,68
- dotacje i subwencje  62 146 087,60   239 593,50   239 593,50  62 385 681,10
w tym:

dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

 10 568 993,62  10 568 993,62

Razem:  975 034 195,78  5 203 641,60  2 484 092,60  2 719 549,00  980 237 837,38

Gmina  373 956 682,77  2 484 092,60  2 484 092,60  376 440 775,37

Powiat  601 077 513,01  2 719 549,00  2 719 549,00  603 797 062,01

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2989



gmina powiat gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

750 Administracja publiczna  77 434 981,53   47 500,00   47 500,00  77 482 481,53

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  59 212 927,85   35 000,00   35 000,00  59 247 927,85

2) wydatki majątkowe  6 711 268,04   35 000,00   35 000,00  6 746 268,04

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  6 711 268,04   35 000,00   35 000,00  6 746 268,04

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego   671 090,00   12 500,00   12 500,00   683 590,00

1) wydatki bieżące   671 090,00   12 500,00   12 500,00   683 590,00

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych   671 090,00   12 500,00   12 500,00   683 590,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   647 500,00
  12 500,00

  12 500,00   660 000,00

75095 Pozostała działalność  1 828 044,73    0,00    0,00  1 828 044,73

1) wydatki bieżące  1 828 044,73    0,00    0,00  1 828 044,73

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych   769 155,88    0,00    0,00   769 155,88

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   743 581,83
   0,00

   0,00   743 581,83

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  27 439 798,15
-  72 800,00

-  72 800,00  27 366 998,15

75421 Zarządzanie kryzysowe   515 800,00 -  72 800,00 -  72 800,00   443 000,00

1) wydatki bieżące   515 800,00 -  72 800,00 -  72 800,00   443 000,00

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych   515 800,00 -  72 800,00 -  72 800,00   443 000,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   515 800,00
-  72 800,00

-  72 800,00   443 000,00

801 Oświata i wychowanie  372 642 897,91  2 904 533,00  1 650 533,00  1 254 000,00  375 547 430,91

80101 Szkoły podstawowe  105 703 133,13   479 187,00   479 187,00  106 182 320,13

2) wydatki majątkowe  3 000 432,39   479 187,00   479 187,00  3 479 619,39

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  3 000 432,39   479 187,00   479 187,00  3 479 619,39

80104 Przedszkola  53 815 176,33  1 158 249,00  1 158 249,00  54 973 425,33

1) wydatki bieżące  53 115 176,33  1 158 249,00  1 158 249,00  54 273 425,33

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  18 910 928,23  1 158 249,00  1 158 249,00  20 069 177,23

Plan przed zmianą Zmiana planu

z tego:

                                         PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025

Plan 

po zmianie
Zadania własne Zadania zlecone

Zadania na podstawie 

porozumień
Dział Rozdział Wyszczególnienie

Załącznik nr 2
do  Uchwały Nr XVI/203/25
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 26 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2989



- 2 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Plan przed zmianą Zmiana planu

z tego:

Plan 

po zmianie
Zadania własne Zadania zlecone

Zadania na podstawie 

porozumień
Dział Rozdział Wyszczególnienie

80115 Technika  49 693 065,90   500 000,00   500 000,00  50 193 065,90

1) wydatki bieżące  49 523 065,90   500 000,00   500 000,00  50 023 065,90

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  5 856 300,00   500 000,00   500 000,00  6 356 300,00

80116 Szkoły policealne  5 604 300,00   440 000,00   440 000,00  6 044 300,00

1) wydatki bieżące  5 604 300,00   440 000,00   440 000,00  6 044 300,00

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  5 604 300,00   440 000,00   440 000,00  6 044 300,00

80120 Licea ogólnokształcące  40 407 453,30   160 000,00   160 000,00  40 567 453,30

1) wydatki bieżące  40 257 078,30   160 000,00   160 000,00  40 417 078,30

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  4 086 800,00   160 000,00   160 000,00  4 246 800,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  19 461 285,76   71 700,00   71 700,00  19 532 985,76

2) wydatki majątkowe   370 000,00   71 700,00   71 700,00   441 700,00

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne   370 000,00   71 700,00   71 700,00   441 700,00

80195 Pozostała działalność  15 612 762,35   95 397,00 -  58 603,00   154 000,00  15 708 159,35

1) wydatki bieżące  15 452 762,35   255 397,00   101 397,00   154 000,00  15 708 159,35

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  9 614 182,89   160 000,00   6 000,00   154 000,00  9 774 182,89

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  4 761 045,69
  160 000,00

  6 000,00
  154 000,00

 4 921 045,69

d) wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
 5 568 039,46

  95 397,00
  95 397,00  5 663 436,46

2) wydatki majątkowe   160 000,00 -  160 000,00 -  160 000,00    0,00

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne   160 000,00 -  160 000,00 -  160 000,00    0,00

851 Ochrona zdrowia  5 469 395,75 -  17 420,00 -  17 420,00  5 451 975,75

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  4 208 137,75 -  17 420,00 -  17 420,00  4 190 717,75

2) wydatki majątkowe  2 078 115,75 -  17 420,00 -  17 420,00  2 060 695,75

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  2 078 115,75 -  17 420,00 -  17 420,00  2 060 695,75

852 Pomoc społeczna  75 553 035,17   83 000,00   83 000,00  75 636 035,17

85203 Ośrodki wsparcia  8 453 967,52   30 000,00   30 000,00  8 483 967,52

1) wydatki bieżące  8 338 967,52   30 000,00   30 000,00  8 368 967,52

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  6 772 939,92   30 000,00   30 000,00  6 802 939,92

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2989



- 3 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Plan przed zmianą Zmiana planu

z tego:

Plan 

po zmianie
Zadania własne Zadania zlecone

Zadania na podstawie 

porozumień
Dział Rozdział Wyszczególnienie

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 754 595,95
  30 000,00

  30 000,00  1 784 595,95

85219 Ośrodki pomocy społecznej  19 967 515,01   53 000,00   53 000,00  20 020 515,01

1) wydatki bieżące  19 967 515,01   40 000,00   40 000,00  20 007 515,01

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  19 655 602,81   40 000,00   40 000,00  19 695 602,81

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 826 010,00
  40 000,00

  40 000,00  1 866 010,00

2) wydatki majątkowe    0,00   13 000,00   13 000,00   13 000,00

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne    0,00   13 000,00   13 000,00   13 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  22 193 870,72   170 000,00   170 000,00  22 363 870,72

85410 Internaty i bursy szkolne  2 654 025,00   170 000,00   170 000,00  2 824 025,00

1) wydatki bieżące  2 654 025,00   170 000,00   170 000,00  2 824 025,00

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  1 392 700,00   170 000,00   170 000,00  1 562 700,00

855 Rodzina  78 051 505,84   391 153,64   40 000,00   351 153,64  78 442 659,48

85504 Wspieranie rodziny  5 674 721,87 -  16 000,00 -  16 000,00  5 658 721,87

1) wydatki bieżące  5 637 721,87 -  16 000,00 -  16 000,00  5 621 721,87

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  5 580 876,07 -  16 000,00 -  16 000,00  5 564 876,07

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   718 220,00
-  16 000,00 -  16 000,00

  702 220,00

85508 Rodziny zastępcze  6 104 566,71   367 153,64   367 153,64  6 471 720,35

1) wydatki bieżące  6 104 566,71   367 153,64   367 153,64  6 471 720,35

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  1 242 422,71   140 000,00   140 000,00  1 382 422,71

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 215 332,71   140 000,00   140 000,00  1 355 332,71

b) dotacje na zadania bieżące  1 114 130,00   107 153,64   107 153,64  1 221 283,64

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  3 748 014,00   120 000,00   120 000,00  3 868 014,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  17 870 420,95   40 000,00   40 000,00  17 910 420,95

1) wydatki bieżące  12 886 285,02   20 000,00   20 000,00  12 906 285,02

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  12 854 645,02   20 000,00   20 000,00  12 874 645,02

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 988 040,00
  20 000,00

  20 000,00  2 008 040,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2989



- 4 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Plan przed zmianą Zmiana planu

z tego:

Plan 

po zmianie
Zadania własne Zadania zlecone

Zadania na podstawie 

porozumień
Dział Rozdział Wyszczególnienie

2) wydatki majątkowe  4 984 135,93   20 000,00   20 000,00  5 004 135,93

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  4 984 135,93   20 000,00   20 000,00  5 004 135,93

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  95 172 818,43    50,00    50,00  95 172 868,43

90013 Schroniska dla zwierząt  1 278 510,00    50,00    50,00  1 278 560,00

1) wydatki bieżące  1 278 510,00    50,00    50,00  1 278 560,00

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  1 278 510,00    50,00    50,00  1 278 560,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 278 510,00
   50,00

   50,00  1 278 560,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  42 308 876,89   45 179,00   45 179,00  42 354 055,89

92118 Muzea  5 878 000,00   45 179,00   45 179,00  5 923 179,00

1) wydatki bieżące  4 648 000,00   45 179,00   45 179,00  4 693 179,00

z tego:

b) dotacje na zadania bieżące  4 648 000,00   45 179,00   45 179,00  4 693 179,00

926 Kultura fizyczna  28 243 888,70  1 633 487,35  1 633 487,35  29 877 376,05

92601 Obiekty sportowe  8 853 309,72  1 633 487,35  1 633 487,35  10 486 797,07

1) wydatki bieżące  3 191 037,28   22 082,26   22 082,26  3 213 119,54

z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych  3 141 037,28   22 082,26   22 082,26  3 163 119,54

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  3 141 037,28
  22 082,26

  22 082,26  3 163 119,54

2) wydatki majątkowe  5 662 272,44  1 611 405,09  1 611 405,09  7 273 677,53

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne  5 263 300,00  1 611 405,09  1 611 405,09  6 874 705,09

Ogółem, z tego: 1 023 514 231,11  5 184 682,99  3 364 350,35  1 820 332,64 1 028 698 914,10

1) wydatki bieżące  875 955 878,85  3 131 810,90  1 311 478,26  1 820 332,64  879 087 689,75

2) wydatki majątkowe  147 558 352,26  2 052 872,09  2 052 872,09  149 611 224,35

Razem z tego: 1 023 514 231,11  5 184 682,99  3 364 350,35  1 820 332,64 1 028 698 914,10

Gmina  677 425 990,47  3 364 350,35  3 364 350,35  680 790 340,82

Powiat  346 088 240,64  1 820 332,64  1 820 332,64  347 908 573,28

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2989



gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

750 Administracja publiczna  6 711 268,04   35 000,00   35 000,00  6 746 268,04
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  6 711 268,04   35 000,00   35 000,00  6 746 268,04

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  1 625 000,00   35 000,00   35 000,00  1 660 000,00
Zakup urządzenia wielofunkcyjnego drukarko-kopiarki na potrzeby Urzędu Miasta Legnicy    0,00   35 000,00   35 000,00   35 000,00

801 Oświata i wychowanie  4 550 807,39   390 887,00   390 887,00  4 941 694,39
80101 Szkoły podstawowe  3 000 432,39   479 187,00   479 187,00  3 479 619,39

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 882 607,97   479 187,00   479 187,00  2 361 794,97

Przebudowa kompleksu sportowego ORLIK 2012 przy Szkole Podstawowej nr 7 w Legnicy ul. Polarna 1, w 
zakresie boiska wielofunkcyjnego i zaplecza szatniowo-sanitarnego

   0,00   479 187,00   479 187,00   479 187,00

w tym:
Dotacja Ministerstwa Sportu i Turystyki    0,00   239 593,50   239 593,50   239 593,50

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne   370 000,00   71 700,00   71 700,00   441 700,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   370 000,00   71 700,00   71 700,00   441 700,00

Miejskie Przedszkole Nr 3, ul. Rzemieślnicza 10, 59-220 Legnica - wymiana dźwigu towarowego    0,00   71 700,00   71 700,00   71 700,00

80195 Pozostała działalność   160 000,00 -  160 000,00 -  160 000,00    0,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   160 000,00 -  160 000,00 -  160 000,00    0,00

Szkoła po Twojemu   160 000,00 -  160 000,00 -  160 000,00    0,00
851 Ochrona zdrowia  2 078 115,75 -  17 420,00 -  17 420,00  2 060 695,75

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  2 078 115,75 -  17 420,00 -  17 420,00  2 060 695,75
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  2 078 115,75 -  17 420,00 -  17 420,00  2 060 695,75

Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 przy ul. Cynkowej oraz kompleksu sportowego Orlik 2024 wraz 
z budową sprawnościowego placu zabaw przy ul. Jaskółczej w Legnicy

  578 115,75 -  17 420,00 -  17 420,00   560 695,75

w tym:

Środki z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym   19 000,00   1 580,00   1 580,00   20 580,00

w tym:
Środki z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych - Niewykorzystane środki z lat 
ubiegłych

  59 115,75 -  19 000,00 -  19 000,00   40 115,75

852 Pomoc społeczna   149 000,00   13 000,00   13 000,00   162 000,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej    0,00   13 000,00   13 000,00   13 000,00

Dział            
Rozdział

WYKAZ INWESTYCJI I ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH PLANOWANYCH DO REALIZACJI PRZEZ MIASTO LEGNICA W ROKU 2025

§ Wyszczególnienie
Plan przed 

zmianą 
Zmiana planu

z tego: Plan 
po zmianie

Załącznik nr 3
do  Uchwały Nr XVI/203/25
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 26 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2989



- 2 -

gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

Dział            
Rozdział

§ Wyszczególnienie
Plan przed 

zmianą 
Zmiana planu

z tego: Plan 
po zmianie

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych    0,00   13 000,00   13 000,00   13 000,00

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Poselska 13, 59-220 Legnica - Zakup schodołazu gąsienicowego    0,00   13 000,00   13 000,00   13 000,00

855 Rodzina  5 021 135,93   20 000,00   20 000,00  5 041 135,93
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  4 984 135,93   20 000,00   20 000,00  5 004 135,93

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   435 535,22   20 000,00   20 000,00   455 535,22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Legnicy ul. Poselska 13 - Modernizacja ogrodzenia w Żłobku Nr 4   120 000,00   20 000,00   20 000,00   140 000,00

926 Kultura fizyczna  9 858 272,44  1 611 405,09  1 611 405,09  11 469 677,53
92601 Obiekty sportowe  5 662 272,44  1 611 405,09  1 611 405,09  7 273 677,53

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  5 263 300,00  1 611 405,09  1 611 405,09  6 874 705,09

Przebudowa/modernizacja hali widowiskowo-sportowej przy ul. Lotniczej 52 w Legnicy (Etap II)    0,00  1 611 405,09  1 611 405,09  1 611 405,09

Razem:  147 558 352,26  2 052 872,09  2 052 872,09  149 611 224,35

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 2989



1 2 3 4 5
PRZYCHODY  69 469 690,53  107 591 464,85  177 061 155,38

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905  2 785 851,30 -  19 000,00  2 766 851,30

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz 
wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań

907    0,00  107 610 423,46  107 610 423,46

- planowane pożyczki    0,00  107 610 423,46  107 610 423,46
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952  65 814 958,61    41,39  65 815 000,00
- planowany kredyt bankowy lub emisja obligacji  65 814 958,61 - 65 814 958,61    0,00
- planowane pożyczki    0,00  65 815 000,00  65 815 000,00

ROZCHODY  20 989 655,20  107 610 423,46  128 600 078,66
Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego 965    0,00  107 610 423,46  107 610 423,46
- spłaty kredytów bankowych    0,00  107 610 423,46  107 610 423,46

§

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025

Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana planu Plan po zmianie

Załącznik nr 4
do  Uchwały Nr XVI/203/25
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 26 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 2989



Załącznik nr 5
do projektu Uchwały Nr …
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia …

1 2 3 4 5 6 7
851 Ochrona zdrowia    0,00   1 580,00   1 580,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi    0,00   1 580,00   1 580,00
ogółem:

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00   1 580,00   1 580,00
z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICY    0,00   1 580,00   1 580,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych    0,00   1 580,00   1 580,00
Ogółem:  4 100 000,00   1 580,00  4 101 580,00

1) dochody bieżące  4 100 000,00   1 580,00  4 101 580,00
Razem:  4 100 000,00   1 580,00  4 101 580,00

Dział WyszczególnienieRozdział Zmiana planu Plan 
po zmianie 

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 
I PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2025

Plan 
przed zmianą

DOCHODY

§

Załącznik nr 5
do  Uchwały Nr XVI/203/25
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 26 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 2989



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7
851 Ochrona zdrowia  4 678 115,75 -  17 420,00  4 660 695,75

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  4 208 137,75 -  17 420,00  4 190 717,75
ogółem:

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  2 078 115,75 -  17 420,00  2 060 695,75
z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICY  2 779 787,75 -  17 420,00  2 762 367,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  2 078 115,75 -  17 420,00  2 060 695,75
Budowa kompleksu sportowego Orlik 2024 przy ul. Cynkowej oraz kompleksu sportowego Orlik 2024 
wraz z budową sprawnościowego placu zabaw przy ul. Jaskółczej w Legnicy   578 115,75 -  17 420,00   560 695,75

Ogółem:  4 678 115,75 -  17 420,00  4 660 695,75
2) wydatki majątkowe  2 078 115,75 -  17 420,00  2 060 695,75

Razem:  4 678 115,75 -  17 420,00  4 660 695,75

Zmiana planu Plan 
po zmianie 

WYDATKI

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 
przed zmianą

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 2989



Załącznik nr 

do projektu Uchwały Nr ...

Rady Miejskiej Legnicy

z dnia ...

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. DOTACJE PODMIOTOWE  86 648 443,01  2 473 428,00  1 158 249,00  1 315 179,00  89 121 871,01

2.1. Jednostki sektora finansów publicznych  27 692 781,00   45 179,00   45 179,00  27 737 960,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  27 692 781,00   45 179,00   45 179,00  27 737 960,00

92118 Muzea  4 628 000,00   45 179,00   45 179,00  4 673 179,00

2.2. Jednostki spoza sektora finansów publicznych  58 955 662,01  2 428 249,00  1 158 249,00  1 270 000,00  61 383 911,01

801 Oświata i wychowanie  56 364 692,01  2 258 249,00  1 158 249,00  1 100 000,00  58 622 941,01

80104 Przedszkola  18 810 550,00  1 158 249,00  1 158 249,00  19 968 799,00

80115 Technika  5 856 300,00   500 000,00   500 000,00  6 356 300,00

80116 Szkoły policealne  5 604 300,00   440 000,00   440 000,00  6 044 300,00

80120 Licea ogólnokształcące  4 086 800,00   160 000,00   160 000,00  4 246 800,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  2 199 900,00   170 000,00   170 000,00  2 369 900,00

85410 Internaty i bursy szkolne  1 392 700,00   170 000,00   170 000,00  1 562 700,00

3. DOTACJE CELOWE  35 327 410,83   107 153,64   107 153,64  35 434 564,47

3.1. Jednostki sektora finansów publicznych  14 228 095,00   107 153,64   107 153,64  14 335 248,64

855 Rodzina  2 613 990,00   107 153,64   107 153,64  2 721 143,64

85508 Rodziny zastępcze  1 114 130,00   107 153,64   107 153,64  1 221 283,64

Razem:  131 700 853,84  2 580 581,64  1 158 249,00  1 422 332,64  134 281 435,48

z tego:
Plan 

po zmianiegmina powiat

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA LEGNICY W ROKU 2025

RozdziałLp. WyszczególnienieDział
Plan 

przed zmianą
Zmiana planu 

Załącznik nr 6
do  Uchwały Nr XVI/203/25
Rady Miejskiej Legnicy
z dnia 26 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 2989


	UCHWAŁA NR XVI/203/25 RADY MIEJSKIEJ LEGNICY z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. § 3 w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	zm. ust. 1 w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	zm. § 5 w § 3 pkt 3
	pkt 1 w § 3 pkt 3 zm. § 5
	pkt 2 w § 3 pkt 3 zm. § 5
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 3 zm. § 5 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 3 zm. § 5 pkt 2

	pkt 3 w § 3 pkt 3 zm. § 5
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 3 zm. § 5 pkt 3
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 3 zm. § 5 pkt 3

	ust. 2 w § 3 pkt 3 zm. § 5
	ust. 3 w § 3 pkt 3 zm. § 5



	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW  BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025
	Zalacznik 3 WYKAZ INWESTYCJI I ZAKUPÓW INWESTYCYJNYCH PLANOWANYCH DO REALIZACJI PRZEZ MIASTO LEGNICA W ROKU 2025
	Zalacznik 4 PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2025
	Zalacznik 5 PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I PLAN WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2025
	Zalacznik 6 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA LEGNICY W ROKU 2025

		2025-06-25T09:27:35+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




